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 ANNOTATSIYA Ushbu maqolada adabiyot darslarida folklor, xalq og‘zaki 

ijodi va zamonaviy she’riyat orqali o‘quvchilarda milliy ongni rivojlantirish masalalari 

o‘rganiladi. Folklor va xalq og‘zaki ijodi talabalarda axloqiy qadriyatlarni, tarixiy 

xotirani va ijtimoiy ongni shakllantirishning samarali vositasi sifatida tavsiflanadi. 

Zamonaviy she’riyat esa hissiy tajriba, kreativ fikrlash va estetik didni rivojlantiradi. 

Maqolada darslarda interaktiv metodlar, multimedia vositalari, loyihaviy ishlash va 

shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv orqali milliy ongni shakllantirishning samarali 

strategiyalari keltiriladi. Ushbu yondashuvlar o‘quvchilarning lingvistik, adabiy, 

ijtimoiy va estetik rivojlanishini ta’minlaydi. 

Kalit so‘zlar   Folklor, Xalq og‘zaki ijodi, Zamonaviy she’riyat, Milliy ong, 

Adabiyot darsi, Pedagogik strategiya 

ANNOTATION This article examines the issues of developing students’ national 

consciousness through literature lessons, focusing on folklore, oral folk creativity, and 

contemporary poetry. Folklore and oral folk traditions are described as effective tools 

for shaping students’ moral values, historical memory, and social awareness. 

Contemporary poetry, on the other hand, develops emotional experience, creative 

thinking, and aesthetic taste. The article presents effective strategies for fostering 

national consciousness in lessons through interactive methods, multimedia tools, 
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project-based learning, and personalized approaches. These strategies contribute to 

students’ linguistic, literary, social, and aesthetic development. 

Key words Folklore, Oral folk creativity, Contemporary poetry, National 

consciousness, Literature lesson, Pedagogical strategy. 

KIRISH Milliy madaniyat va ona tili insonning shaxsiyati, dunyoqarashi va 

jamiyat bilan o‘zaro munosabatini shakllantirishda asosiy rol o‘ynaydi. Hozirgi 

globallashuv va raqamli texnologiyalar davrida yosh avlod tezkor axborot oqimiga 

duchor bo‘lib, ko‘plab tashqi madaniy ta’sirlarga ochiq bo‘lmoqda. Shu sharoitda 

o‘quvchilarda milliy qadriyatlar, tarixiy tajriba va og‘zaki ijodiy merosni 

mustahkamlash pedagogik jarayonning ajralmas qismi sifatida dolzarbligini saqlab 

qolmoqda. 
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Adabiyot fani talabalarda nafaqat lingvistik va adabiy ko‘nikmalarni 

rivojlantiradi, balki ularning estetik, mantiqiy va ijodiy fikrlashini shakllantiradi. 

Folklor va xalq og‘zaki ijodi – ertaklar, rivoyatlar, maqol-matollar va xalq qo‘shiqlari 

– o‘quvchilarga milliy qadriyatlarni o‘rgatishning eng samarali vositasi hisoblanadi. 

Ushbu ijodiy meros orqali talabalar: Milliy tarix va urf-odatlarni anglaydi; Axloqiy va 

ijtimoiy qadriyatlarni o‘zlashtiradi; Til va nutq madaniyatini rivojlantiradi; Shaxsiy va 

jamiyat oldidagi mas’uliyatni tushunadi. Shu bilan birga, zamonaviy she’riyat 

o‘quvchilarda hissiy tajriba, kreativ fikrlash va estetik didni rivojlantiradi. Masalan, 

O‘zbekiston zamonaviy shoirlarining asarlarida milliy ruh, tarixiy voqeliklar va 
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ijtimoiy mavzular aks etadi. Talabalar ushbu asarlarni tahlil qilganda nafaqat adabiy 

bilimlarini mustahkamlaydi, balki o‘z milliy identitetini chuqurroq anglaydi. 

 

 

 

Pedagogik amaliyot shuni ko‘rsatadiki, adabiyot darslarida milliy ongni 

rivojlantirish nafaqat o‘quvchilarning adabiy ko‘nikmalarini oshiradi, balki ularning 

ijtimoiy, emotsional va estetik rivojlanishiga ham sezilarli ta’sir qiladi. Shu nuqtayi 

nazardan, darslarni interaktiv, integratsiyalashgan va ijodiy usullar orqali tashkil etish 

talabalar o‘rtasida ona tiliga bo‘lgan hurmat va milliy qadriyatlarga qiziqishni 

kuchaytiradi. Mazkur maqolada adabiyot darslarida folklor, xalq og‘zaki ijodi va 

zamonaviy she’riyatni qo‘llash orqali milliy ongni rivojlantirishning samarali usullari, 

pedagogik strategiyalar va amaliy tavsiyalar yoritib beriladi. 

 

TADQIQOT METODOLOGIYASI.  
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Folklor va xalq og‘zaki ijodining o‘quvchilarda milliy ongni shakllantirishdagi 

roli. Folklor va xalq og‘zaki ijodi insoniyatning asrlar davomida shakllangan ma’naviy 

merosidir. Texnikum va kollej darajasidagi o‘quvchilarda folklor orqali milliy 

qadriyatlarni singdirish nafaqat tarixiy bilimlarni rivojlantiradi, balki axloqiy va 

ijtimoiy ongni mustahkamlaydi. Masalan: Ertaklar va rivoyatlar – o‘quvchilarda 

mardlik, sadoqat, adolat va vatanparvarlik kabi qadriyatlarni shakllantiradi. 

“Alpomish” dostonidagi qahramonlarning jasorati va halolligi talabalarda ijobiy 

axloqiy xulq-atvorni uyg‘otadi. Maqol-matollar – kundalik hayotiy vaziyatlarda 

axloqiy va mantiqiy qarorlar qabul qilishga ko‘maklashadi. Masalan, “Mehnat bilan 

olganing, dilingga yoqadi” degan maqol talabalarga mehnatsevarlikni singdiradi. Xalq 

qo‘shiqlari va she’riyat – estetik didni rivojlantiradi va til ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, folklor materiallari darslarda vizual, 

audio va dramatik usullar bilan qo‘llanilganda, o‘quvchilarda milliy qadriyatlarni 

qabul qilish va mustahkamlash samaradorligi 30-40% ga oshadi (Nurmatov, 2018). 

 Zamonaviy she’riyat va kreativ fikrlashni rivojlantirish. Zamonaviy she’riyat 

o‘quvchilarda hissiy tajriba va ijodiy fikrlashni shakllantiradi. Hozirgi shoirlar 

asarlarida: Milliy ruh va tarixiy voqeliklar aks etadi; Jamiyatdagi ijtimoiy muammolar, 

yoshlar masalalari va axloqiy qadriyatlar yoritiladi; Til va adabiyotga bo‘lgan qiziqish 

uyg‘onadi. Darsda zamonaviy she’riyatni qo‘llash usullari: She’r tahlili – asosiy 

g‘oyani aniqlash, obrazlar va metaforalarni tushunish orqali tanqidiy fikrlashni 

rivojlantiradi. Ijodiy yozma ishlar – talabalar o‘z she’rlarini yaratish orqali o‘z hissiy 

dunyosini va milliy qadriyatlarni ifodalaydi. Rolli o‘yinlar va dramatizatsiya – she’r 

yoki doston sahnalari orqali o‘quvchilar hissiy identifikatsiyani rivojlantiradi. 

Masalan, zamonaviy shoirlarning she’rlari asosida talabalar kichik guruhlarda 

dramatisatsiya qilsa, bu ularning milliy ruhga hurmatini oshiradi va ijtimoiy 

kommunikatsiya ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 

 Pedagogik strategiyalar va integratsiyalashgan yondashuvlar. Milliy ongni 

rivojlantirish uchun adabiyot darslarida samarali pedagogik strategiyalar qo‘llanilishi 

muhimdir: Interaktiv metodlar – guruh muhokamalari, debatlar, viktorinalar orqali 
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o‘quvchilar faol qatnashadi. Multimedia va raqamli texnologiyalar – video va audio 

materiallar, slaydlar, interaktiv platformalar yordamida folklor va she’riyat jonlanadi. 

Loyiha asosida ta’lim – talabalar xalq og‘zaki ijodi bo‘yicha miniloyihalar yaratadi, 

elektron jurnallar, videorivoyat va prezentatsiyalar tayyorlaydi. Shaxsga yo‘naltirilgan 

yondashuv – o‘quvchilarning individual qiziqishlari va qobiliyatlarini inobatga olib 

darslarni moslashtirish. Kross-fan integratsiyasi – tarix, san’at, musiqa va she’riyatni 

birlashtirib milliy qadriyatlarni mustahkamlash. 

Bu yondashuvlar o‘quvchilarda: 

- Milliy qadriyatlarni chuqur anglash; 

- Tanqidiy va kreativ fikrlashni rivojlantirish; 

- Til va adabiyot ko‘nikmalarini mustahkamlash; 

- Ijtimoiy va estetik qobiliyatlarni oshirish imkonini beradi. 

 Amaliy tavsiyalar. Folklor va zamonaviy she’riyatni mavzuga mos ravishda har 

darsga kiritish; Talabalarni muhokama, fikr almashish va ijodiy faoliyatga jalb qilish; 

Mustaqil ijodiy ishlarni rag‘batlantirish (she’r, hikoya yoki insho yozish); Milliy 

qadriyatlarni zamonaviy kontekstga moslashtirib o‘rgatish; Darsda raqamli 

vositalardan foydalanish orqali vizual va audio materiallarni qo‘llash. 

 

XULOSA VA TAKLIFLAR  Adabiyot darslarida folklor, xalq og‘zaki ijodi va 

zamonaviy she’riyatni qo‘llash o‘quvchilarda milliy ongni rivojlantirishning eng 

samarali vositalaridan biri hisoblanadi. Folklor orqali talabalar nafaqat milliy tarix va 

qadriyatlarni o‘rganadi, balki axloqiy va ijtimoiy me’yorlarni tushunadi, til va nutq 

madaniyati rivojlanadi. Ertaklar, rivoyatlar, maqol-matollar va xalq qo‘shiqlari 

o‘quvchilarda adabiy tafakkur va estetik didni shakllantiradi, ularni jamiyat oldidagi 

mas’uliyatni anglashga undaydi. 

Zamonaviy she’riyat esa o‘quvchilarda hissiy tajriba, ijodiy fikrlash va kreativ 

qobiliyatlarni rivojlantiradi. Talabalar asarlarni tahlil qilish, muhokama qilish va ijodiy 

yozma ishlar yaratish orqali o‘z milliy identitetlarini mustahkamlash imkoniga ega 

bo‘ladi. Shu bilan birga, zamonaviy she’riyat ijtimoiy muammolar, yoshlar mavzulari 
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va axloqiy qadriyatlarni yoritish orqali o‘quvchilarda ong va mas’uliyatni 

rivojlantiradi. 

Pedagogik amaliyot shuni ko‘rsatadiki, milliy ongni shakllantirish faqat bilim 

berish bilan cheklanmaydi. Interaktiv metodlar, multimedia vositalari, loyihaviy 

ishlash, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv va kross-fan integratsiyasi o‘quvchilarning 

faol qatnashuvini rag‘batlantiradi va milliy qadriyatlarni chuqurroq anglashga yordam 

beradi. Shu bilan birga, dars jarayonida ijodiy erkinlik va muhokama imkoniyatining 

mavjudligi talabalar motivatsiyasini oshiradi va ularning kommunikativ 

kompetensiyasini mustahkamlaydi. Amaliy jihatdan, quyidagi tavsiyalar samarali 

hisoblanadi: Folklor va zamonaviy she’riyatni dars mavzulariga moslab tizimli 

ravishda kiritish; Talabalarni muhokama, ijodiy yozma ishlar va dramatizatsiya orqali 

faol jalb qilish; Raqamli vositalar va multimedia yordamida darslarni interaktiv va 

vizual jihatdan jonlantirish; Talabalar individual qiziqish va qobiliyatlariga mos 

yondashuvni qo‘llash; Milliy qadriyatlarni zamonaviy kontekstda yetkazish va ularni 

hayotiy vaziyatlar bilan bog‘lash. Shu bois, adabiyot darslarida folklor, xalq og‘zaki 

ijodi va zamonaviy she’riyatni tizimli va metodik asosda qo‘llash nafaqat talabalarning 

lingvistik va adabiy ko‘nikmalarini oshiradi, balki ularning milliy identiteti, estetik 

tafakkuri va ijtimoiy ongini rivojlantiradi. Buning natijasida o‘quvchilar ona tiliga va 

milliy qadriyatlarga bo‘lgan qiziqishlarini kuchaytiradi, ularni jamiyatga faol va 

mas’uliyatli shaxslar sifatida tarbiyalaydi. Shu yo‘l bilan pedagogik yondashuvlar 

milliy ongni rivojlantirish va zamonaviy talabalarning global va lokal madaniyatlar 

bilan muvaffaqiyatli integratsiyasini ta’minlaydi. 
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